Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “PIK” sh.p.k, -L12316016A dhe “OPTIMA 

COMMUNICATION” sh.p.k- K71903025A 

Vlera e ofertës pa tvsh = 14.917.000 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë) 

lekë. 

 BOE “Tok Digital Agency” sh.p.k - L62126009T dhe “Adriatica RC” sh.p.k – 

M01506035F 

Vlera e ofertës pa tvsh = 16,250,600 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e 

gjashtëqind) lekë. 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “PIK” sh.p.k, -L12316016A dhe “OPTIMA 

COMMUNICATION” sh.p.k- K71903025A 

Për arsyet e mëposhtme:  

I. Autoriteti Kontraktor, në pikën 2.3.1 të Kapacitetit teknik pjesë e “Kritereve të vecanta

[...]

realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se 40 

% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet  përkatësisht 7.323.806,66 (shtatë milion e 

treqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e gjashtë presje gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Tok Digital Agency” sh.p.k - 

L62126009T dhe “Adriatica RC” sh.p.k – M01506035F, me adresë: Tirane Njesia Bashkiake 

Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Kati 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

16,250,600 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh është 

identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´.